
Jeníkovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.228183N, 16.002633E

Nadmořská výška: 272 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 740 ha

Počet obyvatel: 499 PSČ: 503 46

Adresa URL: jenikovice.trebechovicko.cz

O obci
Vesnice Jeníkovice se nachází v kraji Královéhradeckém, 3,5 km severně od Třebechovic pod Orebem.

Historie obce
Pojmenování obce je odvozeno od rodového jména osobního Jeník.  Jeníkovice nazývají se r. 1634 též
Jenkovice. Psaly se též Jeníkovice.  Od r. 1923 je úřední název Jeníkovice. Lid užívá většinou názvu 
Jenkovice.Obec byla založena při staré cestě ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obecní hostinec.

Okolí a příroda
Vesnice je založena v terénním zářezu, okolní kopce jsou zalesněny. Z Turku se nabízí panoramatický
výhled k jihu a východu, z Procházkova kopce je vděčná podívaná na hradbu Krkonoš a k západu.
Hospodářským potřebám vyhovují dva protékající ...

Současnost obce
V obci je pro předškolní děti zřízena mateřská škola. Pro využití  volného času je v obci k dispozici
stadion. Dále bychom v obci našli  knihovnu, kostel a hřbitov. Z další občanské vybavenosti je zde rovněž 
poštovní úřad. Místní obyvatelé mohou využívat ...

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici stadion.
V obci  dlouhodobě působí SDH, sportovní fotbalový klub (v roce 2004 slavil 70  let trvání), kroužek mladých
rybářů a myslivci.
Obcí prochází cyklotrasy a červeně značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Obec Jeníkovice má několik pěkných památek stavebních, které se zachovaly v dobrém stavu do
současnosti. Je to především kostel apoštolů sv. Petra a Pavla, pískovcový kříž s ozdobným

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6564/jenikovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 14:29:16



kovaným plůtkem před kostelem, pomník jeníkovickým obětem I. sv. války u ...

Doprava
Obcí probíhá okresní silnice z Třebechovic do Libníkovic a od ní  odbočuje tu  okresní silnice do Jílovic
a dále k Opočnu. Je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6564/jenikovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 14:29:16


